АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 декабря 2019 г.                      с. Веденка                                         №   79
О мерах по реализации решения муниципального комитета Веденкинского сельского поселения от 24.12.2019 года № 161
«О бюджете Веденкинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава Веденкинского сельского поселения, Положения о бюджетном процессе в Веденкинском сельском поселении, в целях реализации решения муниципального комитета Веденкинского сельского поселения  от 24.12.2019 года № 161 «О бюджете Веденкинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Веденкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к исполнению бюджет Веденкинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

2. Организовать исполнение бюджета Веденкинского сельского поселения в соответствии с кассовым планом на 2020 год, со сводной бюджетной росписью на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Главному распорядителю средств бюджета Веденкинского сельского поселения, главному администратору доходов бюджета Веденкинского сельского поселения, главному администратору источников финансирования дефицита бюджета Веденкинского сельского поселения:

в срок до 1 апреля 2020 года привести муниципальные программы Веденкинского сельского поселения в соответствие с Решением муниципального комитета Веденкинского сельского поселения от 24 декабря 2019 года № 161 "О бюджете Веденкинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" в соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
при формировании сведений, необходимых для составления кассового плана исполнения бюджета Веденкинского сельского поселения на текущий финансовый год, учитывать сроки и объемы оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам, определенные при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, а также объемы и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов, налоговых платежей и обязательных страховых взносов, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, Правительства Приморского края, муниципальными правовыми актами Веденкинского сельского поселения и соглашениями на предоставление указанных средств.

4. Главному администратору доходов бюджета  Веденкинского сельского поселения:
принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате;

предоставлятьежеквартально, в срок до 5 числа месяца, следующего за

отчетным периодом, в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района;

аналитические материалы по исполнению бюджета поселения в части неналоговых доходов с указанием причин перевыполнения (невыполнения) бюджетных назначений данных доходов;

5. Управлению финансов администрации Дальнереченского муниципального района:
довести до главного распорядителя средств бюджета Веденкинского сельского поселения показатели утвержденной сводной бюджетной росписи бюджета Веденкинского сельского поселения в форме уведомлений о бюджетных ассигнованиях (лимитах бюджетных обязательств), за исключением случаев, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации;

довести до Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Приморскому краю, администрации Веденкинского сельского поселения, плановые задания 2020 года с поквартальной и помесячной разбивкой по мобилизации доходов в бюджет поселения;
предоставлять администрации Веденкинского сельского поселения ежемесячно, в срок до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, информацию о поступлениях и динамике недоимки по налогам в разрезе видов экономической деятельности;

информацию о поступлениях и  динамике недоимки по местным налогам.
6. Главному распорядителю средств бюджета Веденкинского сельского поселения:
6.1. Обеспечить не позднее первых пяти рабочих дней 2020 года:
 в пределах доведенных до них лимитов бюджетных обязательств распределение и доведение в установленном порядке до подведомственных получателей средств бюджета Веденкинского сельского поселения лимитов бюджетных обязательств на осуществление закупок товаров, работ и услуг.
6.2. Обеспечить:
в срок до 01 марта 2020 года принятие нормативных правовых актов о порядке расходования в 2020 году субвенций, выделяемых из федерального и краевого бюджета бюджету Веденкинского сельского поселения;
7. Установить, что:
7.1 Получатели средств бюджета Веденкинского сельского поселения предоставляют в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района сведения о принятых бюджетных обязательствах, оформленные в соответствии с требованиями и сроками, установленными порядком учета бюджетных обязательств получателей бюджетных средств, открывших лицевые счета в управлении финансов администрации Дальнереченского муниципального района, утвержденным приказом управления финансов;

          7.2  Муниципальные заказчики, осуществляющие закупки от имени Веденкинского сельского поселения, за счет средств бюджета Веденкинского сельского поселения, осуществляющие закупки в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее -  Федеральный закон № 44-ФЗ), обязаны обеспечить своевременное формирование информации, содержащейся в документах, указанных в части 5 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ в форматах, установленных Министерством финансов Российской Федерации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2015 года № 1414 «О порядке функционирования единой информационной системы в сфере закупок» в личном кабинете субъекта контроля в единой информационной системе в сфере закупок, и представление указанной информации в автоматическом режиме в личный кабинет управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района в подсистеме управления закупками государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;
           7.3. Получатели средств бюджета поселения в пределах доведенных до них на текущий финансовый год соответствующих лимитов бюджетных обязательств не вправе принимать после 1 декабря текущего финансового года бюджетные обязательства на основании муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, предусматривающих сроки оплаты поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг , превышающие один месяц после указанной даты.
7.4 Получатели средств бюджета Веденкинского сельского поселения вправе предусматривать в заключаемых ими договорах (муниципальных контрактах) о поставке товаров, выполнении работ, об  оказании услуг авансовые платежи в размере и порядке, которые установлены настоящим подпунктом, если иное не установлено настоящим постановлением или иными нормативными правовыми актами администрации Веденкинского сельского поселения для такого договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них на соответствующие цели:
а) до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам (муниципальным контрактам):

- об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении;

- об обучении на курсах повышения квалификации; о подготовке или переподготовке кадров;

- об участии в семинарах; о приобретение авиа - и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, об оказании гостиничных услуг по месту командирования;
-  обязательного страхования гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств;

- об организации и проведении спортивных мероприятий;

- на изготовление технических паспортов, межевых планов;  на изготовление экспертизы проектов, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объектов капитального строительства;

- о приобретении горюче-смазочных материалов;
- по обеспечению информационно-аналитическими, справочными изданиями;
-  об осуществлении закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ.
б) по договорам (муниципальным контрактам) энергоснабжения или купли-продажи (поставки) электрической энергии с гарантирующим поставщиком по тарифу, установленному органом исполнительной власти Приморского края, уполномоченным в области государственного регулирования тарифов для данной категории потребителей, и свободным (нерегулируемым) ценам за потребленный объем электрической энергии (мощности) в размере, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 года № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»;

в) в размере, не превышающем 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не более доведенных на соответствующий финансовый год лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации − по договорам (муниципальным контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, если иное не установлено настоящим постановлением, а также иными нормативными правовыми актами администрации Веденкинского сельского поселения;
г) по договорам,заключенным в соответствии с пунктами 4,5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, подлежащим оплате за счет средств бюджета Веденкинского поселения, оплата за поставленные товары, выполненные работы, оказанные услуги осуществляется после фактического их получения в пределах доведенных на соответствующий финансовый год лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации.
7.5 Установить, что исполнение бюджета Веденкинского сельского поселения должно составлять не менее 70% за 9 месяцев 2020 года. В случае несоблюдения указанного требования соответствующие распорядители средств бюджета поселения представляют в Управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района информацию о причинах неисполнения в срок до 15 октября 2020 года

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района в разделе поселения в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Веденкинского
сельского поселения                                                                       А.А. Бровок